

Ausgabe 41/10 – 07. Oktober 2010 — Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben — Seite 1

## Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

Die nächste Tagung des <u>Wirtschafts- und Finanzaus-</u> schusses

findet am

<u>Dienstag, dem 12. Oktober 2010, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum, Zi. 123</u>

statt.

# Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 28.09.2010
- 4. Richtlinie zur Gewährung eines Zuschusses für die Teilnahme an der Stadtranderholung in der Jugendherberge Haldensleben
- 5. Vorstellung Entwurf Haushaltsplan 2011
- 6. Mitteilungen
- 7. Anfragen und Anregungen

# Nichtöffentlicher Teil:

- Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 28.09.2010
- 9. Grundstücksangelegenheit
- 10. Mitteilungen
- 11. Anfragen und Anregungen

Gratzke

Ausschussvorsitzender

# <u>Tagung des Ausschusses für Umwelt, Landwirtschaft, Forsten und Abwasserangelegenheiten</u>

Die nächste Tagung des <u>Ausschusses für Umwelt,</u> Landwirtschaft, Forsten und <u>Abwasserangelegenheiten</u>

findet am

Mittwoch, dem 13. Oktober 2010, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum, Zi. 123

statt.

# <u>Tagesordnung:</u>

#### Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift über die Tagung vom 01.09.2010
- 4. Vorstellung Entwurf Haushaltsplan 2011 (Teilhaushalt)
- 5. Mitteilungen
- 6. Anfragen und Anregungen

# Nichtöffentlicher Teil:

- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

Czernitzki

Ausschussvorsitzender

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

#### **Amtliche Bekanntmachung**

Der Hauptausschuss des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner nichtöffentlichen Sitzung am 26. August 2010 folgende Beschlüsse gefasst:

- Wiederbesetzung der Stelle als Abt.-Leiter/in Bauplanung/Umweltamt
- Kauf von Teilflächen aus den Flurstücken 880/374, 882/371 und 1614 der Flur 6, Gemarkung Haldensleben (Gewerbegebiet Südhafen) von der Bodenverwertungs- und –verwaltungs GmbH Berlin (BVVG) in einer Größe von ca. 6.048 m²
- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Holzmarkt 49
- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Bülstringer Str. 21
- Förderung der Ordnungsmaßnahmen Bülstringer Str. 21
- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Stendaler Str. 14

### Auftragsvergaben:

- Anschaffung eines Gerätewagens Logistik GW-L 2 für die FFW Haldensleben
- Anschaffung eines Unterkunfts- bzw. Bauwagens für die Waldkindergartengruppe der Kita "Birkenwäldchen" in Satuelle
- Neuerrichtung Busbahnhof in Haldensleben Überdachung – Stahlbauarbeiten
- Neuerrichtung Busbahnhof in Haldensleben Beleuchtung
- Neugestaltung Spielplatz "Rolandquartier 1. Teilabschnitt" in Haldensleben; Landschafts- und Spielplatzbau

Haldensleben, den 06. Okt. 2010

Eichler

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

#### **Amtliche Bekanntmachung**

Der Hauptausschuss des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner nichtöffentlichen Sitzung am 16. September 2010 folgende Beschlüsse gefasst:

- Besetzung der Stelle der stellvertretenden Leiterin der Kita "Regenbogen"
- Beschluss über den Verkauf der Grundstücke Gemarkung Haldensleben, Flur 3, Flurstücke 1650, 1656, 1658 und Flur 4, Flurstück 3703 in Größe von insgesamt 788 m², Baugrundstücke Werderstraße

## Auftragsvergaben:

- Straßenbau Maschenpromenade in Haldensleben Teilabschnitt von Hagenstraße bis Schule – fußläufiger Bereich; Tief- und Straßenbauarbeiten
- Straßenbau Maschenpromenade 3. Bauabschnitt in Haldensleben – Fahrbahn zwischen Karl-Liebknecht-Schule und Hagenstraße; Tief- und Straßenbauarbeiten
- Sanierung Brauchwasserleitung Friedhof in Haldensleben – 2. Bauabschnitt Erd- und Rohrleitungsarbeiten
- Grundschule "Gebrüder Alstein" in Haldensleben Außenanlagen
- Neuerrichtung Busbahnhof in Haldensleben Beleuchtung der Überdachung

Haldensleben, den 06. Okt. 2010

Eichler